№ 52

ИЗ ПРОТОКОЛА БЕСПАРТИЙНОЙ ЖЕНСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

ЗАВЬЯЛОВСКОЙ ВОЛОСТИ САРАПУЛЬСКОГО УЕЗДА

29 января 1921 г.

Председатель собрания Поликарпова. Тов. ее Орлова. Секретарь В.

Рябков.

 Повестка дня:

1. Текущий момент.

2. Выборы на уездную беспартийную конференцию.

3. Текущие дела.

1. С л у ш а л и: Доклад тов. Терликова. Тов. Терликов приветствует

собравшихся женщин на конференцию от имени ижевских рабочих женщин.

Далее тов. Терликов обрисовал в своем докладе, какое право было у женщин

при старом правительстве монархии и какими правами могут пользоваться

при советском правительстве.

Дальше слово предоставляется на вотском языке тов. Кочкареву,

который обрисовал об автономии Вотской области.

П о с т а н о в и л и: Заслушав доклады тов. Терликова, Кочкарева,

мы, собравшиеся делегатки, сочувствуем Советской власти и верим, что

наша страна, разоренная в борьбе за власть и существование, а потому будем

стремиться к новому возрождению в строительстве советского

социалистического государства. Да здравствуют наши вожди тов. Коллонтай

и другие!

Председатель собрания Анна Поликарпова

Тов. председателя Орлова

Секретарь В. Рябков

ЦГА УР. Ф. Р-204. Оп. 16. Д. 19. Л. 12. Подлинник. Рукопись.